
新型コロナウイルス感染症拡大による学会業務の一部休業のお知らせ 

 

新型コロナウイルス感染症拡大により再発令された国の「緊急事態宣言」を受け、本

学会では下記の通り学会業務を一部休業とさせていただきます。 

 

記 

期間：2021 年 8 月 10 日（火）から当面の間 

 

休業内容：電話対応の休止、メール送信・送付物の発送・各種お手続きへの速やかな

対応 

 

お問い合わせは、E メールでお願い致します。 

 

学会事務局 E メールアドレス：office@jsom.or.jp 

以上 

 

お問い合わせには、順次対応させていただきますが、通常の体制ではないため、返信

は通常より遅くなりますことをご了承願います。 

 

会員の皆様方にはご迷惑をお掛け致しますが、学会として感染拡大防止への社会的貢

献、事務局員及び関係者の方の安全確保を第一に考え、この決断となりました。 

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

2021 年 8 月 6 日 

一般社団法人日本東洋医学会 

常務理事 久永明人 


